18 [v.5]. *Dominus a dextris tuis*. Dominus dixerat, *Sede a dextris meis*; nunc Dominus a dextris eius, quasi mutaverint sedes. An forte sic potius, *Iuravit Dominus, et non poenitebit eum, Tu es sacerdos in aeternum*, ad Christum dictum est? *Tu es sacerdos in aeternum, iuravit Dominus*. Quis Dominus? Qui dixit Domino meo, *Sede a dextris meis*, ipse

que juró se dirigieron las palabras: *El Señor está sentado a tu derecha*. ¡Oh Señor, que juraste y dijiste: *Tú eres sacerdote eternamente según el orden de Melquisedec!* Pues bien, este sacerdote eterno es Señor y está sentado a tu derecha. Este mismo sacerdote eterno, diré, de quien tú juraste, es Señor y está a tu derecha, puesto que dijiste a este Señor mío: *Siéntate a mi derecha hasta que ponga a tus enemigos por escabel de tus pies*. Luego este Señor que está a tu derecha, del que juraste y al que juraste diciendo: *Tú eres sacerdote eternamente según el orden de Melquisedec, pulverizó en el día de su ira a los reyes*. Este Cristo y Señor que está a tu derecha, a quien juraste y no te arrepentirás, ¿qué hace siendo sacerdote eternamente? ¿Qué hace El, que está a la derecha de Dios e intercede por nosotros como sacerdote entrando en el arcano, o en el *sancta sanctorum*, en el secreto de los cielos, y que es el único que no tiene pecado, y por eso con facilidad limpia de los pecados? Este, estando a tu derecha, quebrantó en el día de su ira a los reyes. Preguntas: "¿A qué reyes?" Se te descorre el velo: *Los reyes de la tierra se pusieron en pie y los príncipes se confabularon contra el Señor y contra su Cristo*. Con su gloria quebrantó a estos reyes y con el peso de su nombre los debilitó, de suerte que no pudieron hacer lo que querían. Intentaron por todos los medios borrar de la tierra el nombre cristiano, y no pudieron, porque *quien tropezare en esta piedra se quebrará*. Tropezaron en la piedra de tropiezo, y, por lo mismo, se quebraron los reyes cuando dijeron: "¿Quién es Cristo?" ¡Un inominado judío!, un galileo a quien mataron y

iuravit. Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedec, et ad ipsum Dominum qui iuravit, sermo directus est, *Dominus a dextris tuis*. O Domine, qui iurasti et dixisti, *Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedec*; ipse sacerdos in aeternum, Dominus est a dextris tuis; ipse, inquam, sacerdos in aeternum, de quo iurasti, Dominus est a dextris tuis: quia eidem Domino meo dixisti, *Sede a dextris meis, quoadusque ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum*. Iste ergo Dominus qui est a dextris tuis, de quo iurasti, et cui iurasti dicens, *Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedec*, *Conquassavit in die irae suae reges*. Ipse utique Christus Dominus a dextris tuis, cui iurasti, et non poenitebit te: quid agit sacerdos in aeternum? quid agit, qui est ad dexteram Dei, et interpellat pro nobis (Rom 8,34), tanquam sacerdos intrans in interiora vel in sancta sanctorum, in secreta caelorum, ille solus non habens peccatum, et ideo facile mundans a peccatis? (Hebr 9,12.14.24). Ille ergo a dextris tuis conquassavit in die irae suae reges. Quos reges, quaeris? Excidit tibi, *Astiterunt reges terrae, et principes convenerunt in unum, adversus Dominum et adversus Christum eius?* (Ps 2,2). Hos reges conquassavit gloria sua, et pondere nominis sui infirmos reddidit reges, ut non possent efficere quod volebant. Conati enim sunt multum delere nomen christianum de terra, et non potuerunt; quia *qui offenderit in lapidem illum, conquassabitur* (Mt 21,44). Offenderunt ergo in lapidem offensionis, et ideo conquassati sunt reges, cum dicunt: Quis est Christus?